2024年 11月 14日

各 位

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 29日に公表いたしました 2024年９月期（2023年 10月１日～2024年９月 30日）の

業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当期の業績予想数値と実績値の差異（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

624

百万円

△52

百万円

△64

百万円

△65

円 銭

△52.99

実績    （ Ｂ） 634  △19  △28  △29  △23.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10  33  36  36  －

増 減 率（ ％ ） 1.7  －  －  －  －

（参考）前期 実績

（2 0 2 3 年９月期）
421  △147  △147  △147  △132.67

※ 2024年５月 31日開催の取締役会決議により、2024年６月 20日付で普通株式１株につき 100株の割合で株式分割を行っております。

2023年９月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株あたり当期純利益を算定しております。

２．差異が生じた理由

 売上高につきましては、AIソリューション及び AIプロダクトともに堅調に推移した結果、業績予想を

若干上回りました。

 営業利益以下の各段階利益につきましては、売上高の上振れによる固定費の吸収、効率的な採用活動及

び広告宣伝活動の実施、業績予想の達成確度を高めるために全般的に保守的な想定をしていたこと等か

ら、業績予想を大きく上回りました。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 S a p e e t

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 築 山  英 治

 （コード番号：269A 東証グロース）

問 合 せ 先
取 締 役

経 営 管 理 本 部 長
佐 藤  琢 治

 （TEL.03-6822-3263）